
Obecně závazná vyhláška 5/2012

Obecně závazná vyhláška č. 5/2012,kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 25.04.2012 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění  pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku:

 

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění a doplňuje takto:  

 

(1)  V Článku 5 se doplňuje odst. (11), který zní:

„(11) Orgány  města jsou  oprávněny  rozhodovat a  jednat v záležitosti  nebo řízení i ve vztahu k
majetku  města, jenž byl svěřen městskému obvodu, a to v případě uvedeném v odst. (23) písm. b)
poslední větě Článku 6 statutu.“

 

(2)  V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 5 vkládá nový bod 6, který zní:

„6. uzavření všech smluv, jejichž účelem je zřízení práva jiného právního subjektu provést stavbu
vyvolanou nebo související s investiční činností téhož právního subjektu na nemovitosti či
nemovitostech města svěřené(-ých) městskému obvodu a všech smluv souvisejících s investiční
činností, kterou realizuje příslušný městský obvod,“

Dosavadní body 6 až 16 se označují jako body 7 až 17.

 

(3)  V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 7 zní:

„7. souhlasu s umístěním stavby na pozemcích, které jsou svěřeny městskému obvodu, za podmínky,
že o uzavření smlouvy s vlastníkem stavby přísluší rozhodnout orgánu městského obvodu v souladu
se statutem; v případech, kdy bude postupováno dle  Článku 21 písm. a) bod 1 podbod 1.3, však radě
městského obvodu tato pravomoc nepřísluší,“

 

(4) V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 8 zní:

„8. souhlasu se vstupem na pozemky, které jsou svěřeny městskému obvodu, s výjimkou případů, kdy
bude postupováno dle Článku 21 písm. a) bod 1 podbod 1.3, “

 

(5) V Článku 6 odst. (12) se na konci textu úvodní věty doplňuje slovo „též“.        



 

(6) V Článku 6 odst. (12) písm. b) se na konci textu tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písm. c),
které zní:

„c)  o uzavření všech smluv, jejichž účelem je zřízení práva statutárního města  Ostrava provést
 stavbu  vyvolanou  nebo související s investiční činností  téhož  městského obvodu na nemovitosti či
nemovitostech  třetích  subjektů a o uzavření všech smluv souvisejících s investiční činností, kterou
realizuje příslušný městský obvod.“

 

(7) V Článku 6 odst. (12) se doplňuje písm. d), které zní:

„d) o  způsobu  jednání  jménem  města  v  případě  uvedeném v odst. (23) v  písm. a)  a písm. b) větě
první tohoto článku statutu.“

 

(8) V Článku 6 se původní text odst. (23) označuje jako písm. a) a doplňuje se písm. b), které zní:

 „b) V případech, kdy se záležitost nebo řízení  zároveň týká i majetku města, který
městskému obvodu svěřen není, jednají městské obvody  jménem města i ve vztahu  k tomuto
majetku města,  a to  vždy  po  předchozím  souhlasu   rady  města.  Nebude-li  souhlas  rady  města
městskému  obvodu  k jednání  jménem  města i ve vztahu  k nesvěřenému  majetku
 města v takovém případě udělen, je oprávněno v dané záležitosti nebo řízení jednat pouze město, a
to i ve vztahu k majetku města, jenž byl svěřen městskému obvodu.“

 

(9) V Článku 6 odst. (23) se  na konci první věty písm. a) za  slovo  „obvodům“  vkládají   slova „s
výjimkou  případu  uvedeného  v  písm. b) poslední větě tohoto článku.“

 

(10) V Článku 14 písm. b) se doplňuje bod 6, který zní:

„6. vykonávají funkci zvláštního příjemce dávky, pokud je za podmínek ustanovení § 40 zákona č.
111/2006 Sb., o  pomoci  v  hmotné  nouzi,  ve  znění  pozdějších předpisů,  ustanovil  zvláštním
 příjemcem   příslušný  orgán  pomoci  v 
hmotné nouzi.“                                                                                                  
                                                            

 

(11) V Článku 16 písm. b) zní:

„b) Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům: nevykonávají.“

 

(12) V Článku 21 písm. a) bod 1 se doplňuje podbod 1.3, který zní:



„1.3 výkon působnosti uvedené pod podbodem 1.1 a 1.2 však městskému  obvodu  nenáleží, pokud 
se řízení  vedené  podle  stavebního  zákona  bude  dotýkat  jakýchkoliv  práv a povinností
 založených  smlouvou  o převodu  vlastnického  práva  k nemovitosti  nebo k nemovitostem, o jejímž
uzavření rozhodlo zastupitelstvo města, a zároveň rozhodne-li tak v konkrétním případě příslušný
orgán města,“    

 

(13) V  Článku 21  písm. c)  bod 1 se  na  konci  textu  podbodu 1.2  slova  „stavební úřad Magistrátu 
 města   Ostravy“ nahrazují   slovy  „Magistrát   města  Ostravy   jakožto stavební úřad“.

 

(14) Poznámka pod čarou č. 23 se zrušuje.

 

(15) Poznámka pod čarou č. 43 zní:

„43 § 685  odst. 4  zákona  č. 40/1964 Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších předpisů“.

 

(16) V Příloze č. 2 statutu odst. (3) se v úvodní větě slova „bod 3.5“ nahrazují slovy „bod 3.3“.

 

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 11.05.2012.

 

Ing. Petr Kajnar v.r.
primátor

 

Ing. Dalibor Madej v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 5/2012
	Obecně závazná vyhláška č. 5/2012,kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 25.04.2012 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění  pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	 
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění a doplňuje takto:  
	 
	(1)  V Článku 5 se doplňuje odst. (11), který zní:
	„(11) Orgány  města jsou  oprávněny  rozhodovat a  jednat v záležitosti  nebo řízení i ve vztahu k majetku  města, jenž byl svěřen městskému obvodu, a to v případě uvedeném v odst. (23) písm. b) poslední větě Článku 6 statutu.“
	 
	(2)  V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 5 vkládá nový bod 6, který zní:
	„6. uzavření všech smluv, jejichž účelem je zřízení práva jiného právního subjektu provést stavbu vyvolanou nebo související s investiční činností téhož právního subjektu na nemovitosti či nemovitostech města svěřené(-ých) městskému obvodu a všech smluv souvisejících s investiční činností, kterou realizuje příslušný městský obvod,“
	Dosavadní body 6 až 16 se označují jako body 7 až 17.
	 
	(3)  V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 7 zní:
	„7. souhlasu s umístěním stavby na pozemcích, které jsou svěřeny městskému obvodu, za podmínky, že o uzavření smlouvy s vlastníkem stavby přísluší rozhodnout orgánu městského obvodu v souladu se statutem; v případech, kdy bude postupováno dle  Článku 21 písm. a) bod 1 podbod 1.3, však radě městského obvodu tato pravomoc nepřísluší,“
	 
	(4) V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 8 zní:
	„8. souhlasu se vstupem na pozemky, které jsou svěřeny městskému obvodu, s výjimkou případů, kdy bude postupováno dle Článku 21 písm. a) bod 1 podbod 1.3, “
	 
	(5) V Článku 6 odst. (12) se na konci textu úvodní věty doplňuje slovo „též“.        
	 
	(6) V Článku 6 odst. (12) písm. b) se na konci textu tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písm. c), které zní:
	„c)  o uzavření všech smluv, jejichž účelem je zřízení práva statutárního města  Ostrava provést  stavbu  vyvolanou  nebo související s investiční činností  téhož  městského obvodu na nemovitosti či nemovitostech  třetích  subjektů a o uzavření všech smluv souvisejících s investiční činností, kterou realizuje příslušný městský obvod.“
	 
	(7) V Článku 6 odst. (12) se doplňuje písm. d), které zní:
	„d) o  způsobu  jednání  jménem  města  v  případě  uvedeném v odst. (23) v  písm. a)  a písm. b) větě první tohoto článku statutu.“
	 
	(8) V Článku 6 se původní text odst. (23) označuje jako písm. a) a doplňuje se písm. b), které zní:
	 „b) V případech, kdy se záležitost nebo řízení  zároveň týká i majetku města, který městskému obvodu svěřen není, jednají městské obvody  jménem města i ve vztahu  k tomuto majetku města,  a to  vždy  po  předchozím  souhlasu   rady  města.  Nebude-li  souhlas  rady  města městskému  obvodu  k jednání  jménem  města i ve vztahu  k nesvěřenému  majetku  města v takovém případě udělen, je oprávněno v dané záležitosti nebo řízení jednat pouze město, a to i ve vztahu k majetku města, jenž byl svěřen městskému obvodu.“
	 
	(9) V Článku 6 odst. (23) se  na konci první věty písm. a) za  slovo  „obvodům“  vkládají   slova „s výjimkou  případu  uvedeného  v  písm. b) poslední větě tohoto článku.“
	 
	(10) V Článku 14 písm. b) se doplňuje bod 6, který zní:
	„6. vykonávají funkci zvláštního příjemce dávky, pokud je za podmínek ustanovení § 40 zákona č. 111/2006 Sb., o  pomoci  v  hmotné  nouzi,  ve  znění  pozdějších předpisů,  ustanovil  zvláštním  příjemcem   příslušný  orgán  pomoci  v  hmotné nouzi.“                                                                                                                                                               
	 
	(11) V Článku 16 písm. b) zní:
	„b) Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům: nevykonávají.“
	 
	(12) V Článku 21 písm. a) bod 1 se doplňuje podbod 1.3, který zní:
	„1.3 výkon působnosti uvedené pod podbodem 1.1 a 1.2 však městskému  obvodu  nenáleží, pokud  se řízení  vedené  podle  stavebního  zákona  bude  dotýkat  jakýchkoliv  práv a povinností  založených  smlouvou  o převodu  vlastnického  práva  k nemovitosti  nebo k nemovitostem, o jejímž uzavření rozhodlo zastupitelstvo města, a zároveň rozhodne-li tak v konkrétním případě příslušný orgán města,“    
	 
	(13) V  Článku 21  písm. c)  bod 1 se  na  konci  textu  podbodu 1.2  slova  „stavební úřad Magistrátu   města   Ostravy“ nahrazují   slovy  „Magistrát   města  Ostravy   jakožto stavební úřad“.
	 
	(14) Poznámka pod čarou č. 23 se zrušuje.
	 
	(15) Poznámka pod čarou č. 43 zní:
	„43 § 685  odst. 4  zákona  č. 40/1964 Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších předpisů“.
	 
	(16) V Příloze č. 2 statutu odst. (3) se v úvodní větě slova „bod 3.5“ nahrazují slovy „bod 3.3“.
	 
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 11.05.2012.
	 
	Ing. Petr Kajnar v.r.primátor
	 
	Ing. Dalibor Madej v.r.náměstek primátora

